
Strana 1 (celkem 9)

SMLOUVA S POSTUPNÝM PLNĚNÍM
o p o s k y t o v á n í s l u ž b y „ o d s t r a ň o v á n í n e b e z p e č n ý c h a o s t a t n í c h o d p a d ů v r o c e 2 0 2 3

p r o V Ú 2 4 3 6 P a r d u b i c e “

č. 70070/3/2023-2436

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním/Jejímž jménem jedná:

Velitel VÚ 2436 Pardubice
pplk. gšt. Ing. Matula Radoslav
Pražská 100, 530 02 Pardubice

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba
ve věcech smluvních:

Adresa pro doručování fakturace:
fakturace@army.cz

(dále jen „objednatel“)
a

Obchodní firma / jiná právnická nebo fyzická osoba
Pardubická CZ s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, C 18849

Sídlo: Semtín 113, 533 53,Pardubice
IČ: 25990756
DIČ: CZ25990756
Jejímž jménem jedná: Hana Tomíčková
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

e-mail:
datová

Adresa pro doručování korespondence:
Semtín 113, 533 53 Pardubice

(dále jen „poskytovatel“)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
OZ) uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení podle §3, Zákona č.134/2016
Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek“, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu
s postupním plněním na službu (dále jen „smlouva“).



Strana 2 (celkem 9) 

 
 
 

II. Účel smlouvy o dílo 
 

2.1 Účelem smlouvy je ochrana životního prostředí u VÚ 2436. 
 

III. Předmět smlouvy o dílo 
 

3.1 Předmětem dohody je: 
a) Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele po celou dobu platnosti a účinnosti 

dohody přebírat od objednatele do svého vlastnictví nebezpečný odpad a ostatní odpad 
(dále jen „odpad N“ a „odpad O“) v množství podle požadavku objednatele, druzích 
dle přílohy č. 1 (kde jsou uvedeny předpokládané množství jednotlivých druhů 
odpadů na rok 2023) a na svůj náklad a na své nebezpečí provádět jejich odstranění  
v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 541/2020 Sb.,  
o odpadech a dalšími zákony, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 541/2020 
Sb.) a souvisejících podzákonných právních předpisů. 

b) Okamžikem převzetí odpadů přechází na poskytovatele veškeré povinnosti původce 
odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. Každý odvoz odpadů bude považován  
za dílčí plnění smlouvy. Na toto dílčí plnění bude vystavena samostatná (dílčí) 
objednávka. 

c) Závazek objednatele za řádně provedenou službu zaplatit dohodnutou cenu. 
3.2 Přesná specifikace spolu s předpokládaným množstvím jednotlivých druhů odpadů  

je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

IV.  Cena za dílo 
 
4.1 Cena plnění byla sjednána podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,  

ve znění pozdějších předpisů a vychází z cenové nabídky poskytovatele uvedené  
v zadávacím řízení. Celková cena za služby bez DPH, viz bod č. 4.2 tohoto článku, je 
stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

4.2 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, 
a to ve výši: 

108 503,12 CZK včetně DPH 
(slovy: stoosmtisícpětsettři, 12/100 CZK) 

Celková cena díla bez DPH činí 89 672 CZK, sazba DPH 21 % činí 18 831,12 CZK. 
4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 

veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy. 
4.6 Objednatel negarantuje vyčerpání celé smluvní ceny.  
 

V. Čas a místo plnění 
 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na období od podpisu dohody oběma smluvními stranami 
(popřípadě uveřejněním v registru smluv viz bod 13.4) do 14. 12. 2023. 

5.2 Místem plnění je areál Vojenského útvaru 2436 Pardubice, Správa letiště, Pražská ul. 100, 
530 02. 



Strana 3 (celkem 9)

5.3 O termínech plnění předmětu této smlouvy bude pověřený zástupce za objednatele
uvedený v bodě 6.1 elektronicky informovat stranu poskytovatele nejméně 5
kalendářních dnů předem o požadovaném plnění.

VI. Podmínky provádění díla

6.1 Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předávání odpadů poskytovateli
(dále jen „přejímající“), Vojenský útvar 2436 Pardubice.

6.2 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění služby ve smyslu § 2593 OZ.
Poskytovatel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu služby provádět. Za tímto
účelem je poskytovatel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související
s prováděním služby, vyžádanou objednatelem.

6.3 Odpady budou předávány poskytovateli v pracovních dnech v době od 7:00 do 14:00
hod. a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině. Konkrétní
čas bude upřesněn e-mailem nebo telefonicky zástupci za objednatele nejpozději 1 den
předem ze strany poskytovatele.

6.4 Druhy odpadů, jejich množství a konečný termín, v němž musí být odvezeny odpady
od objednatele, bude vždy uveden na objednávce.

6.5 Případně odvezené obaly objednatele nahradí poskytovatel adekvátním množstvím
vhodných prázdných obalů nebo vrácením obalů původních nejdéle do 10 pracovních
dnů.

6.6 Po převzetí nebezpečných odpadů potvrdí oprávněná osoba objednateli „Ohlašovací list
pro přepravu nebezpečného odpadu“, u ostatních odpadů „Protokoly o předání a
převzetí ostatního odpadu“ (s uvedením kódu odpadu, názvu druhu odpadu, množství).

6.7 Poskytovatel se zavazuje, že při předání služby bude přítomna osoba pověřená osobou
oprávněnou zastupovat poskytovatele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit
případné nedostatky při přejímce každého dílčího plnění služby.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu
po předání a převzetí plnění díla, do 10-ti pracovních dnů doporučeně odešle objednateli
ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“). Zálohové platby nebudou
poskytovány.

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění;
b) fakturační adresa; (MO-ČR, Tychonova 1, 160 00 Praha 6)
c) název útvaru, který je přejímajícím; (VÚ 2436 Pardubice)
d) kalkulační vzorec (práce, materiál)

7.3 K faktuře musí být připojen:
a) originál přejímacích dokladu
b) doklady nebo prohlášení poskytovatele, prokazující, že zařízení pracují správně,

ve stanovených parametrech a je možné je využívat pro vyhodnocování leteckých
snímků.

c) Dále k faktuře přiloží u NO – „Ohlašovací list pro přepravu nebezpečných
odpadů“ a u OO – „Protokoly o předání a převzetí ostatního odpadu“ (příp. vážní
lístek, příjemku odpadu apod.), s uvedením kódu odpadu, názvu druhu odpadu,



Strana 4 (celkem 9) 

množství a podepsané zástupci obou smluvních stran. Zálohové faktury nebudou 
poskytovány. 

7.4 Faktura bude objednateli doručena na adresu fakturace@army.cz, nejpozději do 5. 12. 
2023. 
Jako odběratele uvést:               Česká republika – Ministerstvo obrany 

     Tychonova 1 
     160 00 Praha 6 
     v zastoupení 

        VÚ 2436 Pardubice 
7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených 

objednateli v kalendářním měsíci prosinci a lednu se smluvní strany dohodly  
na prodloužené lhůtě splatnosti 60 dní ode dne doručení faktury objednateli. 

7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele. 

7.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10-ti 
kalendářních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli. 

7.8 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou  
na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba dodavateli za předmět dohody 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět dohody 
ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně  
z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 
VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 
8.1 Okamžikem převzetí odpadů přechází na poskytovatele veškeré povinnosti původce 

odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. 
8.2 Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení předmětu smlouvy přechází  

z objednatele na poskytovatele okamžikem předání věci a současně podpisu protokolu  
o předání věci smluvními stranami. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

 
IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

 
9.1 Odpovědnost za vady služby se řídí ustanoveními § 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. 
9.2 V případě, že poskytovatel neoprávněně odmítne plnit dílčí plnění, nebo vadu, na kterou 

se vztahuje záruka za jakost dílčího plnění, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, 
je objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 
poskytovatele. 

  



Strana 5 (celkem 9) 

9.3 Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti  
s odmítnutím plnění, nebo uplatněním práv z odpovědnosti poskytovatele za vady dílčího 
plnění a ze záruky za jakost dílčího plnění. Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto 
nákladů písemnou výzvou na adrese poskytovatele pro doručování. Poskytovatel je 
povinen provést úhradu do 30 kalendářních dnů od doručení této výzvy. 

9.4 Poskytovatel je povinen reklamaci vyřídit do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení 
oprávněné reklamace. 

9.5 Reklamace se vyřizuje u objednatele, náklady na oprávněnou reklamaci hradí dodavatel. 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
10.1 Poskytovatel zaplatí objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s provedením služby 

po stanoveném termínu uvedeném v čl. 5.1 a 5.3, smluvní pokutu ve výši 500,- CZK  
a za každý započatý pracovní den prodlení 0,05 %, a to až do úplného splnění závazku 
nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII dohody. 
Okamžik práva fakturovat vzniká prvním dnem prodlení. 

10.2 V případě jednostranného odstoupení objednatele od dohody dle odst. 12.1 písm. c)  
se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- CZK,  
a to do 30 kalendářních dnů od zániku smluvního vztahu. 

10.3 V případě prodlení po lhůtě splatnosti s úhradou daňového dokladu (faktury) včas 
odeslaného a předepsaným způsobem doručeného objednateli, je poskytovatel oprávněn 
požadovat od objednatele za každý i započatý den úrok z prodlení ve výši stanovené 
usnesením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce  
a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle 
ustanovení § 1970 OZ. 

10.4 Za nesplnění závazku objednatele se sjednávají následující smluvní pokuty. V případě 
prodlení objednatele s předáním předmětu služby poskytovateli k provedení dílčího 
plnění v termínu stanoveném v čl. 5.1 a 5.3 této smlouvy je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli za každý započatý den prodlení 50,- CZK. 

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda  
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody  
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XI.  Zvláštní ujednání 

 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

OZ. 
11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
11.4 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím  

s plněním této dohody, je český jazyk. 
  



Strana 6 (celkem 9) 

11.5 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této dohody a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými 
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu  
§ 1730 OZ důvěrné. 

11.6 Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů,  
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

11.7 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.8 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 
Poskytovatel se zavazuje, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, neprovést 
žádnou změnu právní povahy nebo své podnikatelské činnosti, zejména změnu ve své 
vlastnické struktuře přesahující 5 % hlasů oprávněných rozhodovat a zdržet se jakéhokoli 
jednání, které by mohlo negativním způsobem ovlivnit jeho podnikání, rozsah a stav 
majetku nebo ekonomickou finanční a podnikatelskou situaci či schopnost a možnost 
poskytovateli plnit závazky z této dohody, neúčastnit se jakékoli fúze a nezměnit svou 
právní formu, neúčastnit se prodeje nebo akvizice podniku. 

11.9 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictví doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této 
dohody. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem či emailem musí být originál 
dokumentu v listinné podobě druhé doručen adresátovy osobně nebo prostřednictvím 
doporučené poštovní zásilky. 

11.10 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak,  
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
dohody, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu  
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

11.11 Poskytovatel je povinen před zahájením plnění předmětu smlouvy dodat objednateli 
seznam vlastních zaměstnanců, kteří se budou podílet na realizaci předmětu smlouvy v 
objektu objednatele, s uvedením jména, příjmení a čísla občanského průkazu a seznam 
vozidel podle jejich typů a registračních značek. 

11.12 Poskytovatel se zavazuje dodržovat ustanovení objednatele pro vstup (vjezd) osob 
(vozidel) do objektu objednatele a pro jejich pohyb v objektu objednatele. 

11.13 Poskytovatel se zavazuje nepoužívat k plnění předmětu smlouvy v objektu objednatele 
osoby s cizí státní příslušností nebo osoby bez státní příslušnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 (celkem 9)

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody;
c) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení;
d) písemnou výpovědí bez uvedení důvodů podanou kteroukoliv ze smluvních

stran. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvého dne měsíce
následujícího po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně;

12.3 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody je:
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v čl. 5.1 a 5.3 smlouvy o více

jak 5 pracovních dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;
c) opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy,

přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv
povinnosti.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.2 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy.

13.3 Smlouva je vyhotovena jako dokument o 7 listech v elektronické podobě, z něhož si obě
smluvní strany mohou vyhotovit výtisky s elektronickými podpisy. Přílohy jsou počítány
samostatně.

13.4 Smlouva nabývá platnosti dne podpisu poslední smluvní stranou. Účinnost smlouvy
vstupuje v platnost dnem zveřejnění v registru smluv dle podmínek uveřejňování
některých typů smluv podle zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

13.5 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení
neplatného či neúčinného.

13.6 Nedílnou součástí dohody jsou přílohy:
a) Příloha č. 1 – Cenová nabídka a rozsah díla, 1 strana;

V Pardubicích dne .2023 V Pardubicích dne . 2023

velitel VÚ 2436 Pardubice
pplk. gšt. Ing. Radoslav Matula

jednatelka
Hana Tomíčková

podpis a razítko objednatele podpis a razítko poskytovatele



Strana 8 (celkem 9) 

 
Příloha č. 1 k SOD č.: 70070/3/2023-243



Strana 9 (celkem 9)


